
 
  

1 

                     BRK-01-2020-03P, př. 1 
                     počet stran: 4 

 

 

Přehled činnosti Bezpečnostní rady Kraje Vysočina za rok 2019 

 

A. Složení bezpečnostní rady kraje v roce 2020 

V roce 2019 došlo ke změně na pozici člena BRK takto: .  

 s účinností od 1. 4. 2019 došlo ke změně na pozici ředitele KVV. Zastupujícího ředitele 
Krajského vojenského velitelství pplk. Ivo Pátečka, nahradil plk. gšt. Ing. Ladislav Sekan.  

  

V roce 2019 došlo ke změně na pozici stálého účastníka BRK takto:  

 účinností od 1. 7. 2019 byla provedena personální změna na funkci velitele 22. ZvL 
Náměšť nad Oslavou. Dosavadního velitele v zastoupení plk. gšt. Ing. Miroslava 
Svobodu  nahradil ve funkci plk. gšt. Rudolf Straka . 

V roce 2019 měla a v  současné době má Bezpečnostní rada Kraje Vysočina následující 
složení. 

Předseda bezpečnostní rady kraje: hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek, 

1. člen bezpečnostní rady kraje, náměstek hejtmana Kraje Vysočina Ing. Vladimír Novotný,  

2. člen bezpečnostní rady kraje, předseda bezpečnostní komise rady kraje Mgr. Tomáš 
Martinec, 

3. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel krajského úřadu Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., 

4. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Hasičského záchranného sboru plk. Mgr. Jiří Němec, 

5. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Krajského ředitelství Policie brig. gen. Mgr. Miloš 
Trojánek 

6. členka bezpečnostní rady kraje ředitelka Zdravotnické záchranné služby  Ing. Vladislava 
Filová,  

7. člen bezpečnostní rady kraje; ředitel Krajského vojenského velitelství Jihlava v zastoupení 
pplk. Mgr. Ivo Páteček 

 (s účinností od 1. 4. 2019 plk. gšt. Ing.Ladislav Sekan)  

8. člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Jaderné elektrárny Dukovany Ing. Miloš Štěpanovský,  

9. členka bezpečnostní rady kraje, vedoucí odboru zdravotnictví krajského úřadu Ing. Soňa 
Měrtlová, 

10. člen-tajemník bezpečnostní rady kraje: vedoucí oddělení krizového řízení a bezpečnosti 
krajského úřadu Ing. Jan Murárik,  

 

B. Sekretariát bezpečnostní rady kraje  

Funkci sekretariátu BRK vykonává oddělení krizového řízení a bezpečnosti odboru sekretariátu 
hejtmana. Za plnění úkolů sekretariátu BRK odpovídá a jeho činnost řídí Ing. Jan Murárik.  

 

 



 
  

2 

 
C. Spolupracující orgány  

 
Sekretariát BRK spolupracuje z hlediska své působnosti v podstatě se všemi ústředními 
správními úřady, zejména s Úřadem vlády — sekretariátem Bezpečnostní rady státu, 
Ministerstvem obrany ČR, Ministerstvem vnitra ČR a Správou státních hmotných rezerv 
v předmětných agendách. BRK ve správním obvodu Kraje Vysočina koordinuje činnost 
základních i ostatních složek Integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), koordinuje a 
schvaluje zpracování klíčové dokumentace krizového řízení a bezpečnosti, a to zejména 
Hasičského záchranného sboru kraje, Zdravotnické záchranné služby kraje, Krajského 
ředitelství Policie, Krajského vojenského velitelství Jihlava, Krajské veterinární správy, Krajské 
hygienické stanice a JE Dukovany.  

Sekretariát BRK dále udržuje součinnost zejména s tajemníky bezpečnostních rad ORP, kteří 
jsou ustanoveni ve všech 15 obcích s rozšířenou působností. Cílem je koordinovat jednotný 
postup činností v oblasti KŘ v kraji a metodické vedení. 

 

D. Přehled jednání bezpečnostní rady kraje v roce 2019 

Počet jednání: 4 

Z toho počet výjezdních: 1 (Věznice Světlá nad Sázavou) 

Zdrojové materiály z jednání BRK a zápisy jsou k dispozici na webové adrese: 

https://www.kr-vysocina.cz/bezpecnostni-rada-kraje-2019/ds-304170/archiv=0&p1=26472 

 

E. Řešení významných mimořádných událostí v kraji za účastí členů BRK v roce 2019 

V roce 2019 nebyly zaznamenány vážné mimořádné události, které by zasluhovaly řešení na 
jednání BRK nebo KŠ kraje. 

 

F. Příprava na řešení bezpečnostních hrozeb a rizik 

 Celý rok byla věnována intenzivní pozornost modernizaci dálnice D1 jako potenciálního 
rizik při „Nebezpečné poruše plynulost provozu na dálnici“ dle STČ č. 10. Byla krajem 
iniciována řada jednání s cílem přijmout taková organizační a technická opatření 
k zamezení kolapsu dopravy jako v lednu a prosinci 2018. 

Jednání proběhla takto: 
 12. 3. – kraj, ŘSD, složky IZS – ŘSD představen celkový záměr prací na rok 2019 
 29. 4., 13.6.; a 11..9.. porada kraj, ŘSD, složky IZS a zhotoviteli modernizovaných úseků 

– postup prací, pravidelná týdenní hlášení o stavu prací a nouzových nájezdů pro IZS, 
kontakty na stavbyvedoucí v terénu 

 2. 7. kraj, ŘSD, složky IZS – účast pana ministra dopravy a pana hejtmana – stanovení 
způsobu komunikace, ukončení prací do zimního období (1. 11. 2019) 

 24. 9. kraj, ŘSD, složky IZS – účast pana ministra dopravy a pana hejtmana 
 16. 10. kraj, ŘSD, složky IZS – zpracování dokumentu „Společný postup při hrozbě 

vzniku mimořádné události v úseku D1 km 98 – 105 od 1. 11. do 31. 11.) 
 25. 10. kraj, ŘSD, složky IZS, KSÚS – příprava komunikací v kraji na zimu – projednání 

Plánu zimní údržby na D1 a ostatních komunikací v kraji 
 

 BRK se zabývala prevencí možnosti vzniku epidemie spalniček především u personálu 
základních složek IZS a zdravotnických zařízení. V průběhu roku byl na jednání BRK 
doložen stav v proočkovanosti a nemocnosti. Hrozba epidemie neohrozila funkčnost IZS 
a zdravotnických zařízení. 



 
  

3 

 
 V souvislosti s přípravou cvičení IZS v Nemocnici Třebíč byl BRK stanoven úkol „Upravit 

a zkvalitnit orientační značení v areálu Nemocnice Třebíč po  rozsáhlé rekonstrukci a 
výstavbě nových budov“. Bylo projednáno s ředitelkou paní Ing. Evou Tomášovou. 
 

 Byla projednána „Analýza možností zásobování PHM pro složky IZS v případě Blackoutu 
v Kraji Vysočina“ – úkol na pořízení samostatných nádrží pro HZS k možnosti si 
vytvoření zásoby  PHM – úkol pokračuje v roce 2020 
 

 Byla provedena aktualizace Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování 
JE Dukovany + distribuce nových kalendářů se základními informacemi pro případ 
radiační havárie 
 

 Požadavek ředitelky věznice o zařazení věznice do cvičení IZS s námětem požáru. 
Zástupci věznice byli přizváni na koordinační poradu plánování cvičení na rok 2020 na 
podzim 2019. Bylo dohodnuto zapojení do cvičení s tématikou požáru v objektu věznice 
v roce 2020. Zároveň proběhlo cvičení, simulující havárii autobusu přepravující vězně 
 

 Byly realizovány projekty ochrana „Měkkých cílů“ v Kraji Vysočina – a to na ochranu 
školských zařízeních a ochranu veřejných prostranství. Součástí projektů byla i příprava 
zaměstnanců krajského úřadu a cvičení „AMOK 2019“ na policejní škole v Jihlavě za 
účasti pedagogů. 
 

 OKŘB koordinoval doplnění „Typového plánu Epidemie – hromadná nákaza osob“ 
s důrazem na vysoce nakažlivé nemoci dle pokynů ministerstva zdravotnictví. 
Koordinace probíhala se subjekty KHS, ZZS, PČR a odboru zdravotnictví  KrÚ. Byly 
provedeny implementace „Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události 
podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (2005) v souvislosti s výskytem 
vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních služeb“ a 
„Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající Mezinárodním 
zdravotnickým předpisům (2005) v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci mimo 
zdravotnické zařízení poskytovatele zdravotních služeb a mimo vstupní místo pro 
leteckou dopravu“ schválené usneseními vlády ze dne 11. ledna 2019 č. 34 a č. 35 do 
dokumentace dotčených subjektů. Reálnost postupů s touto tématikou bude prověřena 
plánovaným cvičením se zapojením Nemocnice Jihlava. 
 

 Byla provedena a schválena souhrnná aktualizace „Krizového plánu Kraje Vysočina“ 
 

 Byla provedena a schválena Novela „Dílčího plánu obrany Kraje Vysočina 
 

 Byla provedena novela Jednacího řádu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina,  
 
 

G. Závěr 

V roce 2019 bylo projednáváno celkem 30 bodů programu a přijatá usnesení byla všechna 
splněna a některá pokračují. Pokračuje plnění těchto usnesení a oblastí: 

 Funkčnosti komunikačního kanálu IZS Pegas Matra v Kraji Vysočina 

Na BRK 19. 10. 2019 byla podána informace „Cílové řešení zajištění a rozvoje mobilních 
komunikací bezpečnostních a záchranných složek, a to v rozsahu hlasových i datových služeb 
by mělo být zpracováno do samostatného dokumentu v neutajovaném režimu a předloženo k 
projednání Bezpečnostní radě státu do 31. října 2019“.  



 
  

4 

 
Do současné doby, dle dostupných informací, nebyla problematika na BRS projednávána. 
Informace o aktuálním stavu funkčnosti komunikačního kanálu IZS Pegas Matra v Kraji Vysočina 
bude na programu jednání BRK v říjnu 2020. 

Na základě usnesení BRK dále pokračuje v činnosti Pracovní skupina OXID – která řeší 
preventivní kampaň proti škodlivým působením oxidu uhelnatého na lidský organismus. 

Bezpečnostní rada Kraje Vysočina svojí činností ve správním území kraje zabezpečila 
potřebnou úroveň prevence a předcházení mimořádným událostem.  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


